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Ministerstwo Rozwoju Regionalnego poinformowało, że Program Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG

IIIA 2004-2006 Polska-Słowacja otrzymał końcową wypłatę z Komisji Europejskiej, co oznacza, że

został prawidłowo rozliczny.

Celem Programu było wsparcie zintegrowanego i zrównoważonego rozwoju w sferze gospodarczej,

społecznej i kulturowej na pograniczu polsko – słowackim.

  

20,7 mln euro z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wydano na projekty na terenie 3

podregionów w Polsce: bielsko - bialski, nowosądecki, krośnieńsko – przemyski i dwóch słowackich

regionów granicznych: Żyliński i Preszowki. W sumie zrealizowano 312 projektów, w tym 189

mikroprojektów.

W ramach Programu INTERREG IIIA 2004-2006 Polska-Słowacja realizowano bardzo różnorodne

przedsięwzięcia. Sfinansowano modernizację sieci wodociągowej, stacji uzdatniania wody i ujęcia wody

w Wysowej-Zdroju. Inwestycję realizowały gminy Uście Gorlickie i Obec Zborov, jej koszt to 1,7 mln zł.

zaś dofinansowanie z EFRR 1,3 mln zł. W ramach projektu zmodernizowano 4.379,5 m magistralnej sieci

wodociągowej, 205,5 m rurociągu rozdzielczego, 606 m przyłączy, wybudowano ujęcie wody na potoku

Medindek, zmodernizowano ujęcie wody oraz stację uzdatniania wody na rzece Ropie. Pozwoliło to na

poprawę stanu technicznego infrastruktury komunalnej, zmniejszenie kosztów eksploatacji, a dostęp do

wodociągów uzyskało więcej ludzi. Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej wraz z

Korpusem Pożarniczo-Ratowniczym Preszowie prowadziła projekt „ S TOP – zakup sprzętu na potrzeby

transgranicznego systemu przeciwdziałania powodziom i awariom na polsko-słowackim pograniczu” o

wartości ponad 2,3 mln. Zakupiono sprzęt do walki ze skutkami powodzi, który jest wykorzystywany po

obu stronach granicy. Pozwoli to na ograniczenie strat wywołanych przez ewentualne powodzie, a także

na skuteczne zapobieganie lub minimalizowanie skażeń środowiska. Tatrzańskie Ochotnicze Pogotowie

Ratunkowe i Horskă Zăchrannă Služba (HZS) podjęły transgraniczną współpracę polsko-słowackich

organizacji ratowniczych w zakresie ratownictwa zimowego. Inicjatywa pozwoliła na podniesienie

poziomu wyszkolenia ratowników polskich i słowackich w zakresie prowadzenia akcji ratowniczych w

lawinach oraz poprawę koordynacji działań zespołów ratowniczych TOPR i HZS w obszarze Tatr,

prowadzonych w warunkach zimowych. Ponadto w ramach projektu zakupiono specjalistyczny sprzęt,

który przyczynia się do poprawy sprawności działania ratowników. INTERREG IIIA przyczynił się do

rozwoju regionu granicznego. Gmina Krynica-Zdrój wraz z Gorlicami i Bardejovem wybudowała Dom

Polsko-Słowacki w Czyrnej, który pełni rolę lokalnego centrum informacji o polsko-słowackim

pograniczu, jego dziedzictwie kulturowym i przyrodniczym. Ponadto organizowane są tam imprezy

kulturalne, spotkania. Całkowita wartość projektu to 800 tys. zł, zaś dofinansowanie 602 tys. zł.

W ramch INTERREG III A realizowane były mikroprojekty, w których wsparcie z EFRR wynosiło do

2000 do 20 000 Euro.

Euroregion „Tatry” był podmiotem odpowiedzialnym za wdrażanie, zarządzanie, monitorowanie i

rozliczanie mikroprojektów. Głównym celem tego działania było pogłębienie bezpośrednich kontaktów

między wspólnotami lokalnymi na polsko-słowackim obszarze pogranicza. Beneficjentami były

samorządy oraz jednostki tj. instytucje kultury i szkoły, instytucje badawczo-edukacyjne oraz organizacje

pozarządowe. Przeprowadzono 47 mikroprojektów, najwięcej z dziedziny kultury, sportu i rekreacji (18),

edukacji i współpracy młodzieży (11) i rozwoju gospodarczego i turystyki (11). Wśród interesujących
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inicjatyw warto wymieć: Międzynarodową Konferencję Naukową pt. „Mity i rzeczywistość zbójnictwa

na pograniczu polsko słowackim w historii, literaturze i kulturze”, zorganizowaną przez Podhalańską

Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w Nowym Targu z partnerem słowackim, Miastem Stara

Lubownia; Polsko-Słowacki konkurs potraw regionalnych „Góralskie jadło”, przygotowany przez

Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznej i obec Liptowskie Sliace. Podhalańskie Towarzystwo Żeglarskie i

Miastem Namestowo przeprowadziło polsko-słowacki obóz szkolenia żeglarskiego z regatami

integracyjnymi o Puchar Euroregionu „Tatry2006” na Jeziorze Czorsztyńskim .
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